
Beslutsunderlag

Utfärdat 2023-01-19

Diarienummer **0035/23**

Handläggare Anna Johansson

Telefon:031-618130

E-post: anna.johansson@renova.se

Beslut om hemställan för utökning av lånetak

Förslag till beslut

I styrelsen för Renova Miljö AB:

1. Beslut om att bolaget hemställer till kommunfullmäktige om utökat lånetak
2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för vidare hantering
3. Punkten justeras omedelbart.

Ärendet

Detta beslut gäller en hemställan till kommunfullmäktige om utökat lånetak för Renova Koncernen till 1 800 mkr, en ökning med 300 mkr från det nya lånetaket per den 1 januari 2023 på 1500 mkr. Hemställan av ökat lånetak är enligt budgetbeslut för 2023.

Sammanfattning

I samband med budget för 2023 beslutades det om en investeringsvolym på 650 mkr. Detta inkluderar bl.a. en större beslutad investering (Rökgasrening) på avfallsförbränningsanläggningen med 300 mkr. Egen finansiering är i budget beräknat till 250 mkr vilket medför ett utökat lånebehov på 400 mkr gällande nya investeringsutgifter.

Vi har idag en marginal till lånetaket. Marginalen behövs då det kan uppstå kostnader för underhåll och reparationer av akut karaktär på anläggningar. Det kan även uppstå oplanerade reparationer vilka upptäcks vid revision av förbränningsanläggningen. Det kan även inträffa tillfälliga likviditetsförändringar på grund av affärsmässiga händelser, vilket påverkar koncernkrediterna på kort sikt.

Nuvarande nyttjad kredit är ca 1 200 mkr och det beslutades i budget 2023, i samband med den utökade investeringsvolymen, att begära en utökning av befintligt lånetak till 1 800 kr. Därav denna hemställan om utökat lånetak.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Beslutet om ökat kredittak är tagen utifrån arbetet med budget för 2023 där kostnader, intäkter och resultat för koncernen och bolagen är beräknade. Till budget finns även koncernens investeringsplaner. Budget och investeringar är lagda efter koncernens affärsplaner och de aktiviteter som skall utföras under året. För vidare hantering av denna hemställan bifogas styrelseprotokoll från styrelsemöte den 20 oktober där beslut om budget och investeringsplaner antogs. Även underlagen till beslut kommer att bifogas.

Bedömning ur ekologisk dimension

Aktiviteter i budget 2023 följer affärsplanen och de mål som är beslutade.

Bedömning ur social dimension

Aktiviteter i budget 2023 följer affärsplanen och de mål som är beslutade.

Samverkan

Ett informationsmöte gällande budget inklusive kredittak har genomförts för de fackliga representanterna samt att en central MBL genomfördes i samband med budgetbeslutet.

Förvaltningens /bolagets bedömning

Utifrån budgetarbetet och den beslutade investeringsplanen behöver lånetaket höjas enligt förslag.

Beslut av principiell beskaffenhet

Frågan angående kredittak hemställs till Göteborgs Stads Kommunfullmäktige för ställningstagande.

Bilagor

1. 06 Protokoll Renova Miljö AB 2022-10-20
2. 08 Budget 2023 Renova koncern
3. 09 10-årig investeringsprognos 2023-2033, rapport i Stratsys.